REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t€ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,

té Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian

Raport vendimmarrjeje
Nr_ G /Daté 2£.06. 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT
T KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMIiEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
MAJ 2026, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit
55,pikat 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t&
ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”,vendimit
nr.597,daté 4.09.2019 té Késhillit t& Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té
dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me VKM nr.855 , datw 26.12.2024,Vendimit t€ Ké&shillit
Bashkiak Pogradec Nr.3 daté 29.01.2026, “Pér miratimin e kritereve t€ familjeve
né nevojé qé do té trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”:

Situata aktuale e funksionit:

Familjet né nevojé qé jané rekomanduar nga administratorét shogéroré té
ndihmés ekonomike, jané pérzgjedhur nga lista e familjeve qé kané aplikuar
népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér ndihmé ekonomike dhe nuk jané
shpallur pérfitues nga sistemi i1 pikézimt.Kjo listé del n€ fund té€ muajit
Administratorét shogéroré kané kryer paraprakisht vlerésimin social-ekonomik
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dhe kané pérzgjedhur familjet qé plotésojné kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% i
bllok-ndihmés ekonomike.

Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga
administratorét shoqéroré té njésive pérkatse, konkludohet dhe propozohet:

Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 6% i fondit t& kushtézuar t€ ndihmés
ekonomike pér muajin MAJ 2026 gjithsej 95 familje me fond 372011 lek.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Drejtoria Ekonomise dhe menaxhimit financiar
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Qytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Jo.

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&€ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe
Zhvillimit Rural. Komisioni i Miréqgénies Sociale, Rinis€, Barazis¢ Gjinore,
Mosdiskriminimit,té¢ Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jasht€¢ dhe Integrimin
Europian, i mbledhur mé daté J6 6 2026, shqyrtoi projektvendimin PER
DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
MAJ 2026. Pas shqyrtimit té¢ projektvendimit dhe materialeve shogéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:
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T’i propozojé Keshillit bashkiak:

C? (Miratimin e projektaktit.

- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém
dhe pér shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté.)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
procesverbalin e mbledhjes se komisionit.

[ &RKGL u&x‘\\,‘,QQaM' ) k*h/m()?-a S\NL&» Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)
\{UMOZQ, é\\uQA 5 Q{\L)Q/\ \J\OMQQ_ Sekretar i komisionit

(emri, Mbiemri, firma)

Daté: 6.9 2026
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Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes sé Miré,
Administratés, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, i Etikés, Konflitit té
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve,

Komisioni i Shérbimeve Publike,Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore, Parqeve
dhe Rekreacionit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe
Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Nr 8 /Date 6 06-2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER “MIRATIMIN E PERFUNDIMIT Ti PROCEDURAVE Ti PRIVATIZIMIT TE
BANESAVE, TE CILAT KANE MBETUR PA U REGJISTRUAR Nii AGJENCINE
SHTETERORE Tk KADASTRIES PicR LIDHJEN E KONTRATAVE PARA NOTERIT”,

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje té nenit 41 dhe 113, pika 2 t& Kushtetutés, Neneve 168, 169 t¢ Kodit Civil, nenit
9, 54, 55 t& Ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjit 7652, daté 23.12.1992 "Pér
privatizimin e banesave shtetérore", nenit 39/1, pika 1 e ligjit nr.9232, daté 13.05.2004 pér
“Programet sociale pér strehimin e banoréve t&€ zonave urbane”; pikés 1 dhe 14 t&€ VKM-sé& nr.97,
daté 03.02.2008 pér “Procedurat e privatizimit t& banesave shtetérore”:

Situata aktuale e funksionit:

1. Kerkohet miratimi per procedurat e privatizimit t& banesave, pérkatésisht lidhja e kontratave
té shitblerjes para noterit, banesat e té ciléve kané mbetur pa u regjistruar prané Agjencisé
Shtetérore t& Kadastrés Pogradec pér:

NR | EMER MBIEMER ADRESA
1 Anxhela Pilingi, Pogradec Lagjia nr.2, Rr”Déshmorét
Pojskés”

2 Luan Haxhi, (familja e te ndjerit Zyhdi Haxhi) | Pogradec Lagjia nr.2, Rr “Reshit Collaku”

3 Rozeta Shkurti Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Islam Dani”

4 Kujtim Balliu (higet, ka marre certifikaten e | Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Et’hem Haxhia”
pronesise)

5 Ygmet Xhambazi Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Unazé”

6 (familja e te ndjeres Sure Collaku), Gézim | Pogradec Lagjia nr.2 Rr “Reshit Collaku”
Collaku

7 | Gjergji Brahimi Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Kajo Karafili”
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8 Guri Oparaku Pogradec Lagjia nr.3 Rr “Kajo Karafili”
Neim Ballij Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Unazé”
| 10 | Shaban Likollari Pogradec Lagjia nr.5 Rr “Islam Dani”

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Ngarkohet Kryetari i Bashkisé ose personi i autorizuar pér lidhjen e kontratés s¢ privatizimit
2. Monitorimi dhe raportimi: |

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Ovtetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes s¢ Miré, Administratés,
Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, i Etikés, Konflitit t& Interesit, Standarteve dhe Apelimeve,

Komisioni i Shérbimeve Publike, Transportit, Lévizshmérisé Mjedisore, Parqeve dhe
Rekreacionit, Parkingjeve, i Zhvillimit Hapésinor, Infrastrukturés dhe Strehimit, i mbledhur mé
daté¢ 06 OG- 2026, shqyrtoi projektvendimin PER “MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE
PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE BANESAVE, TE CILAT KANE MBETUR PA
U REGJISTRUAR NE AGJENCINE SHTETiERORE TE KADASTRES PER LIDHJEN E
KONTRATAVE PARA NOTERIT”. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve
shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
(Miratimin e projektaktit.
b=~ Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
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Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

Wg & i O PC\ r/ ﬂk\nmecl %;, %L\DQQ[ Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
th o E‘\)c‘) AG ) Y}D@Ca ¢+ Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté: 26 862@26 202
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Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t€¢ Zhvillimit Strategjik

te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje

Nr (2 /Dats 26-06-2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PiER NJiE RISHPERNDARJE Nii VKB NR 128 DT 22.12.2025 “MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT Tk BASHKISK POGRADEC PiER VITIN 2026"

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017
"Pér financat e vetéqeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per
menaxhimin e sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Udhezimit te
Ministrise se Financave nr. 2, date 14.01.2026 , "Per zbatimin e buxhetit 2026, VKB 128 dt
22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2026 "

Situata aktuale e funksionit:

1. Kerkohet miratimi per rishpéndarjen e fondeve si mé poshté:

Pakesohet
biti
Enti | Ministria Kodi | Emer Llogaria Kodi D2°02'6' Kodi
Qeverisje | Linjes Institucion | Institucionit | Kapitull | Programi | Ekonomike | Deg. Thesarit Projektit | Emertimi i Projektit
1360433 | Urae Zémgés
Kryqezimi Proptisht,
Bishnice
136 00 2136001 BASHKIA 01 01110 2310000 1529 000,000
Shtohet
. A - : . Debiti .
Enti | Ministria Kodi | Emer Llogaria Kodi 2602!(; Kodi
Qeverisje | Linjes Institucion | Institucionit | Kapitull | Programi | Ekonomike | Deg Thesarit Projektit | Emertimi i Projektit
Blerje Makine
3,000,000 vijezimi per
136 00 2136005 NMIPP 01 06260 2310000 1529 sinjalistiken rrugore

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin
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Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, Ndermarrja e Mirembajtjes se Infrastruktures
dhe Puneve Publike te Bashkise Pogradec.

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

QOytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Po, realizuar.

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore,Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé daté 26-96- 2026, shqyrtoi projektvendimin PER NJii RISHPERNDARJE
Nii VKB NR 128 DT 22.12.2025 “MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE
BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026". Pas shqyrtimit té projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a-) (Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

4 .
\ QQ/V\\ % uc‘(\\ &Qm Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)

m*n (DY b\\ u,QL ' Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

pae. Q6'O6 - 206
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Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje
Nr_ 7 /Dats 2{-O6. 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PiiR “NDRYSHIM Ti TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE PER VITET 2027-
20297, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, shkronjés “c”, dhe
nénpika pika 1.3, shkronja “c”, nenit 34 pika 6, nenit 40, neni 41, pika 1 dhe 2 shkronja “d”,
nenit 54, shkronja “dh” dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen
Vendore™ i ndryshuar ; Ligjit 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore” i ndryshuar , Ligjit
nr.9936 daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor t¢ Republikés e Shqipérise” i
ndryshuar, Ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar, Ligjit nr.87/2025 dt 12.12.2025 “Pér buxhetin ¢ vitit 2026”, VKB nr.128 daté
22.12.2025 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t¢ Bashkis¢ Pogradec pér vitin 2026”7 ,
Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém té
njésive t& geverisjes vendore”, Udhézim nr.7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2027-2029”.

Situata aktuale e funksionit:

Né vijim t& komunikimit t& Ministrisé t& Financave lidhur me transfertén specifike pér tre vitet e
ardhshme, &shté evidentuar nevoja pér rishikimin e tavaneve pérgatitore .buxhetore sipas
funksioneve pérkatése. Ky ndryshim nuk sjell ndryshim né totalin e tavaneve buxhetore t&
Bashkisé,por vetém ndryshim t& shperndarjes s¢ fondeve népérmjet disa programeve,me géllim
pasqyrimin e sakté té transfertés specifike sipas destinacionit t€ saj.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/detajimit qe shogeron projekt vendimin dhe relacionin.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, té gjitha ndérmarjet né varési t&¢ Bashkis¢
Pogradec
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Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

QOvytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Po, realizuar

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore,Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé daté 26 -og;- 2026, shqyrtoi projektvendimin PER “NDRYSHIM TIi
TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE PR VITET 2027-2029”. Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

( eQ/Nﬁ )'f cu,(\\‘Q Om Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
RN\’Y\O 20 &\\ L(O y Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datg:_ 26 -OG - 2026
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Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,l Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni I Shéndetésisé, Veterinarisé, Mjedisit dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit, i
Bujqesisé, Pyjeve, Menaxhimit té ujrave, Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe Biodiversitetit

Raport vendimmarrjeje
N {1 /Date 26.06 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PiER “PERDORIMIN PiiR NEVOJAT E ENTEVE Tk BASHKISE TE SASISE SI
MATERIALIT DRUSOR Tl SEKUESTRUAR?”

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&; pikes 2 t& nenit 8, pike 5 t& nenit 27 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendor”, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i progedurave administrative i Republikés s& Shqipérisé™,
Ligjit Nr.57/2020, “Pér Pyjet”, Vendimit t& Késhillit € Ministrave VKM Nr.438, daté
08.06.2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t& pyjeve dhe té shitjes s¢ materialit drusor e
t& prodhimeve t& tjera pyjore dhe jo pyjore”, Ligjit Nr.10296, date 08/07/2010 “P&r menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin” ( i ndryshuar), Ligjit Nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin
e administratés shtetérore”, si dhe Udhézimit nr.30, daté¢ 27.12.2011 “Pé menaxhimin e
aktiviteteve né njésiné e sektorit publik”. Bashkia Pogradec me propozim t&€ Kryetarit t&
Bashkis¢ dhe Agjencia e Mbrojtjes sé& Territorit (Inspektoriati i Shérbimit Kontrollit Dhe
Mbrojtjes sé Pyjeve dhe Kullotave), pasi u shqyrtua relacioni i pérgatitur nga Administrata e
Bashkisé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratim per pérdorimin e sasis¢ sé¢ materialit drusor prej 290 mst t€ llojit pyjor Ah dhe
Lis pér plotésimin e nevojave me dru zjarri entet Publike (Shkolla, Kopshte, Cerdhe etj), si dhe
8.4 m3 1éndé punimi e cila do ti nénshtrohet progedurave t& prokurimit publik (Ankand).

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/detajimit qe shogeron projekt vendimin dhe relacionin.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Kryetari i Bashkisé Pogradec, Agjencia e Mbrojtjes s¢ Territorit (Inspektoriati i Shérbimit
Kontrollit Dhe Mbrojtjes s&¢ Pyjeve dhe Kullotave), Drejtoria e Céshtjeve Juridike, Drejtoria
Ekonomike dhe Menaxhimit Financiare
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Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
QOvytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore,Turzimit dhe Zhvillimit Rural,
Komisioni I Shéndetésis¢, Veterinarisé, Mjedisit dhe Mbrojtjes s&¢ Konsumatorit, i Bujqesisg,
Pyjeve, Menaxhimit t& ujrave, Mbrojtjes s& Mjedisit dhe Biodiversitetit, i mbledhur mé
date_ (- 06 2026, shqyrtoi projektvendimin PER “PERDORIMIN PER NEVOJAT E
ENTEVE TIE BASHKISE Ti SASISE SE MATERIALIT DRUSOR TE
SEKUESTRUAR?”, Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni
me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
(Miratimin e projektakfit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté.)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

C@@\UQL ){ a-{w Dau/' S,OUQ hex 602(:99 __ Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, fir

Hl,m\(")) G :ﬁl\l—(ﬁ'\‘/ ﬂ n \,0 [ %\JO\S\W ¢ Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, fir

Daté: 2 G OG0 2026
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Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Raport vendimmarrjeje
Ne € /pae 206 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER “MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 TE
BASHKISE POGRADEC (Faza I)”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b” dhe nénpika 1.3,
shkronja “c”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika 1 dhe pika 2 shkronja “d”, nenit 54, shkronja “dh”
dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" t&
ndryshuar,nenit 36 t& Ligjit nr.68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" t€ ndryshuar,
Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés sé
Shqipérisé”, té ndryshuar, ligjit nr.10296, daté¢ 08.07.2010 “Pé menaxhimin financiar dhe
kontrollin® t& ndryshuar, Udhézim i Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé¢ nr. 6, daté
16.05.2024, “Pér njé shtesé né Udhézimin nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit te buxhetit”, t& ndryshuar”, Udhézim i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.23
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té
NJQV” té ndryshuar, Udhézim Nr.7 daté 27.02.2026, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2027-2029” me shtojcat plotésuese,progesaverbal i mbajtur né datén
08.05.2026 pér progesin e konsultimit publik,me propozim t&€ Kryetarit t& Bashkisé Pogradec.

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi i Programit Buxhetor Afatmesém (faza I) t€ Bashkisé Pogradec, pér vitet
2027-2029 sipas relacionit shpjegues pér progesin e pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém
(Shtojca 2, Programi Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029) sipas informacionit te detajuar
dhe lidhjeve perkatese ne projekt vendim dhe relacionin qe shogeron projekt vendimin.,

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Drejtorité dhe Institucionet e varésisé, prané Bashkisé Pogradec.
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Qytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Po, realizuar.

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore,Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i

mbledhur mé daté 26 G 2026, shqyrt01 plojektvendlmm PER “MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 Tii BASHKISE POGRADEC
(Faza I)”. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé

votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

QMI? atimin e projektaktit
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit,

(aM U cef ‘M/Q/Ou n Kryetar i komisionit
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